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„Błogosławiony, 
który przybywa 
w imię Pańskie; 
błogosławione 
Jego królestwo, 

które nadchodzi.”
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Na początek …

Dziś obchodzimy Uroczystość 
Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata

Uroczystość tę wprowadził do liturgii papież Pius XI 
encykliką Quas Primas z 11 grudnia 1925 r. na zakończenie 
roku  jubileuszowego.  Nakazał  wtedy,  aby  we  wszystkich 
kościołach  tego  dnia  po  głównym  nabożeństwie  przed 
wystawionym Najświętszym Sakramentem odmówić litanię 
do Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz akt poświęcenia 
rodzaju  ludzkiego  Najświętszemu  Sercu.  Początkowo 
uroczystość obchodzono w ostatnią niedzielę października; 
reforma  soborowa  przeniosła  jej  termin  na  ostatnią 
niedzielę roku liturgicznego. 

Uroczystość ta ma nam uświadomić, że Chrystus jest 
Królem całego stworzenia - wszechświata. Jego panowanie 
nie wynika z jakichś dokonań, z wybrania czy z wywalczenia 
tej godności. On jest Królem, bo jest Bogiem-Człowiekiem, 
Stworzycielem  i  Odkupicielem.  Z  tego  właśnie  tytułu  ma 
absolutną władzę. Bóg nie tylko stworzył świat, ale ciągle go 
stwarza i nim włada. Królestwo Jezusa jest czymś zupełnie 
innym  od  wszystkich  królestw  ziemskich.  Dotyczy  ono 
wszystkich narodów, wszystkich miejsc i wszystkich czasów. 
Ono  już  istnieje  w  Kościele,  choć  jeszcze  nie  zostało  do 
końca wypełnione. Dlatego właśnie w codziennej modlitwie, 
którą  zostawił  nam  sam  Chrystus,  wołamy  z  nadzieją: 
„Przyjdź królestwo Twoje!” 

Dziś  można  uzyskać  odpust  zupełny  za  publiczne 
odmówienie  aktu  poświęcenia  rodzaju  ludzkiego 
Chrystusowi Królowi (Odp. Nr 27).



EWANGELIA
34 NIEDZIELA ZWYKŁA

Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata

J 18,33b-37

Piłat powiedział do Jezusa: "Czy Ty jesteś Królem żydowskim?" Jezus odpowiedział: "Czy to 
mówisz od siebie, czy też inni powiedzieli ci o Mnie?" Piłat odparł: "Czy ja jestem Żydem? Naród Twój 
i arcykapłani wydali mi Ciebie. Coś uczynił?" Odpowiedział Jezus: "Królestwo moje nie jest z tego 
świata. Gdyby królestwo moje było z tego świata, słudzy moi biliby się, abym nie został wydany 
Żydom. Teraz zaś królestwo moje nie jest stąd". Piłat zatem powiedział do Niego: "A więc jesteś 
Królem?" Odpowiedział Jezus: "Tak, jestem Królem. Ja się na to narodziłem i na to przyszedłem na 
świat, aby dać świadectwo prawdzie. Każdy, kto jest z prawdy, słucha mojego głosu". 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. 34 Niedziela Zwykła. Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata.  Msze św. o godz. 
7:00, 9:00, 9:00 w dolnym kościele, 10:30, 10:30 w dolnym kościele, 12:00 i 18:00, o godz. 17:40 
Adoracja. Dziś po Mszy św. o godz. 10:30 w kaplicy Matki Bożej koncert scholi „Nutki Jezusa” z okazji 
niedawnego wspomnienia św. Cecylii, patronki muzyki kościelnej.

2. Dziś  o  godz.  19:00  w  kaplicy  Matki  Bożej  odbędzie  się  spotkanie  dla  kandydatów  do 
bierzmowania, którzy w tym roku rozpoczęli swoje przygotowania.

3. Do nabycia prasa katolicka, tygodniki: Idziemy, Niedziela, Gość Niedzielny.

4. W środę 28 listopada o godz. 18:00 modlitwy do Matki Bożej Pocieszenia, a po nich Msza św. 
zbiorowa.

5. W piątek 30 listopada święto św. Andrzeja Apostoła.

6. 01 grudnia  I  sobota  miesiąca.  Msze  św.  o godz.  7:00 (po  niej  adoracja  do godz.  12:00, 
o godz. 11:30 Różaniec w intencji chorych), o godz. 12:00 Msza św. z modlitwami w intencji chorych 
z gestem nałożenia rąk i kolejna Msza św. o godz. 18:00.

7. 02 grudnia I Niedziela Adwentu. Po Mszy św. o godz. 7:00 zostaną poświęcone opłatki na stół 
wigilijny, które będzie można nabyć przed zakrystią albo w dni powszednie w kancelarii parafialnej.

8. Rekolekcje adwentowe w naszej parafii rozpoczną się w III Niedzielę Adwentu.

9. Od  przyszłej  niedzieli  młodzież  z  KSM  po  każdej  Mszy  św.  będzie  rozprowadzać  przed 
kościołem karty świąteczne.

10. W  naszej  parafii  organizowana  jest  pielgrzymka  do  Włoch,  Chorwacji  i  Bośni,  w  dniach 
14-27.04.2013 r. Koszt 1200 zł + 285 euro. Zapisy u ks. Piotra. Szczegóły i program pielgrzymki 
można znaleźć w naszym informatorze „Sanktuarium”.
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Program pielgrzymki do Włoch – Medjugorje 
14 – 27.04.2013r.

1  dzień  –  niedziela  14.04.2013:  18:00  Msza  Św.  kościół  NMP  Matki  Kościoła;  19:00  podstawienie  autokaru 
(Sulejówek, ul. Żeromskiego 18); 19:30 wyjazd

2 dzień – poniedziałek 15.04.2013: 13:00 przyjazd na miejsce zakwaterowania camping Fusina k/ Wenecji (pokoje 
2-osobowe, łazienki  na zewnątrz); 14:00 rejs statkiem do Wenecji; 14:30 zwiedzanie Wenecji  z przewodnikiem; 
16:30 Msza Św. w Bazylice św. Marka; 19:00 obiadokolacja (lasagna z parmezanem) i nocleg 

3  dzień  –  wtorek  16.04.2013:  5:45  wyjazd,  śniadanie  (suchy  prowiant);  modlitwa przy  grobie  św.  Antoniego 
w Padwie,  Msza Św.; 15:00 przyjazd do Asyżu;  15:30 zwiedzanie z przewodnikiem;  modlitwa przy grobie św. 
Franciszka  i  św.  Klary;  obiadokolacja  i  nocleg  (pokoje  2,  3,  -  osobowe;  9  –  godzinna  przerwa,  czas  pracy 
kierowców)

4  dzień  –  środa  17.04.2013:  5:00  Wyjazd  do  Rzymu śniadanie  (suchy  prowiant);  10:00  audiencja  generalna 
z  papieżem  Benedyktem  XVI  na  placu  św.  Piotra;  modlitwa  przy  grobie  Jana  Pawła  II;  zwiedzanie  Rzymu 
z przewodnikiem (Watykan, Bazylika św. Piotra); zakwaterowanie obiadokolacja i nocleg (pokoje2, 3, 4 i 5-osobowe 
w Domu Pielgrzyma Sur sum Corda w Rzymie, via enriko de Osso 73)

5  dzień  –  czwartek  18.04.2013:  Msza  Św.;  śniadanie;  zwiedzanie  Rzymu z  przewodnikiem;  wyjazd  z  Rzymu; 
obiadokolacja i nocleg w San Giovanni Rotondo

6 dzień  –  piątek  19.04.2013:  7:00  śniadanie;  8:00  modlitwa różańcowa przy  grobie  św.  Ojca  Pio,  Msza  św.; 
zwiedzanie  z  przewodnikiem;  wyjazd  do  Monte  Sant’angelo  (Sanktuarium   św.  Michała  Archanioła);  obiad 
(spaghetti);  przyjazd do Bari; nawiedzenie grobu św. Mikołaja i  królowej Bony Sforzy; zaokrętowanie na prom, 
odpłynięcie do Dubrovnika (nocleg w kajutach 4-osobowych) 22:00 odpłynięcie

7 dzień –  sobota 20.04.2013:  śniadanie na promie;  7:00 przypłynięcie  do Dubrovnika;  zwiedzanie  Dubrovnika 
z  przewodnikiem;  Msza  Św.  w  Kościele   św.  Błażeja  ze  specjalnym  błogosławieństwem  od  chorób  gardła;  
w  godzinach  popołudniowych  przyjazd  do  Medjugorje;  zakwaterowanie,  obiadokolacja;  17:00  nabożeństwo 
wieczorne w kościele św. Jakuba
- Różaniec (tajemnice Radosne, Bolesne)
- międzynarodowa Msza Św.
- poświęcenie dewocjonaliów
- modlitwa o Pokój (koronka pokoju)
21-22 adoracja Najświętszego Sakramentu
- nocleg (pokoje 2, 3, 4-osobowe)

8 dzień – niedziela 21.04.2013: śniadanie; poznajemy Medjugorje;  17:00 nabożeństwo wieczorne w kościele św. 
Jakuba
- Różaniec (tajemnice Radosne, Bolesne)
- międzynarodowa Msza Św.
- poświęcenie dewocjonaliów
- modlitwa o Pokój (koronka pokoju)
- modlitwa o uzdrowienie duszy i ciała
- Różaniec ( tajemnice Chwalebne)
– nocleg

9  dzień  –  poniedziałek  22.04.2013:  śniadanie;  wejście  na  Górę  Kriżevac,  Msza  Św.;  obiadokolacja;  17:00 
nabożeństwo wieczorne w kościele św. Jakuba
- Różaniec (tajemnice Radosne, Bolesne)
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- międzynarodowa Msza Św.
- poświęcenie dewocjonaliów
- modlitwa o Pokój (koronka pokoju)
- modlitwa o uzdrowienie duszy i ciała
- Różaniec ( tajemnice Chwalebne)
- nocleg

10  dzień  –  wtorek  23.04.2013:  śniadanie;  wejście  z  modlitwą  różańcową  na  Górę  Objawień;  spotkanie  we 
Wspólnocie Błogosławieństw (Akt  zawierzenia Matce Bożej);  13:00 Msza Św. w języku polskim; obiadokolacja; 
17:00 nabożeństwo wieczorne w kościele św. Jakuba
- Różaniec (tajemnice Radosne, Bolesne)
- międzynarodowa Msza Św.
- poświęcenie dewocjonaliów
- modlitwa o Pokój (koronka pokoju)
- modlitwa o uzdrowienie duszy i ciała
- Różaniec ( tajemnice Chwalebne)

11  dzień  –  środa  24.04.2013:  śniadanie  (chleb  i  woda);  Spotkanie  z  osobą  widząca  Matkę  Bożą;  spotkanie 
z  o.  Franciszkaninem;  13:00  Msza  Św.  w  języku  polskim;  obiadokolacja(chleb  i  woda);  17:00  nabożeństwo 
wieczorne w kościele św. Jakuba
- Różaniec (tajemnice Radosne, Bolesne)
- międzynarodowa Msza Św.
- poświęcenie dewocjonaliów
- modlitwa o Pokój (koronka pokoju)
21-22 adoracja Najświętszego Sakramentu

12  dzień  –  czwartek  25.04.2013:  śniadanie;  wyjazd  z  Medjugorje  (wodospad  Kravice);  zwiedzanie  Mostaru 
z przewodnikiem; Msza Św. w Sanktuarium Krwi Chrystusa w Ludbregu  (środek świata);  obiadokolacja i nocleg 
(pokoje 2, 3 – osobowe)

13 dzień  –  piątek  26.04.2013:  śniadanie;  wyjazd  do  Polski;  Msza  św.  przed cudownym obrazem Matki  Bożej 
Kalwaryjskiej; obiadokolacja i nocleg w Kalwarii Zebrzydowskiej

14  dzień  –  sobota  27.04.2013:  śniadanie;  wyjazd  do  Łagiewnik  –  Centrum  Jana  Pawła  II;  Msza  Św. 
w Łagiewnikach; przyjazd do Sulejówka w godzinach popołudniowych

-  Bardzo  potrzebne  małe  radio  z  wyświetlaczem  cyfrowym  lub  telefon  komórka  ze  słuchawkami  wysoka 
częstotliwość F M.
- Na wstępy potrzebne  ok. 20 euro (Katakumby, Wenecja statek)
- Każdego dnia pielgrzymki uczestniczymy we Mszy świętej
- Każdego dnia pielgrzymki odmawiamy Różaniec 
- Zabieramy ze sobą: paszport lub dowód osobisty, parasol od deszczu i słońca, lekarstwa, które przyjmujemy.
- Prosimy o zabranie z Narodowego Funduszu Zdrowia Europejskiej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego (może być  
przydatne na terenie Unii Europejskiej)
- Zapewniamy: luksusowy autokar (z obsługą dwóch kierowców), ubezpieczenie NNW i KL za granicą, opiekę pilota 
i miejscowych przewodników, noclegi z pościelą, śniadania i obiadokolacje.

Organizatorzy pielgrzymki zastrzegają sobie możliwość zmiany w programie. Proponujemy kieszonkowe około 50 
euro.

UWAGA – w czasie pielgrzymki nie spożywamy i nie przewozimy alkoholu. 

Koszt pielgrzymki 1200 zł (wpłacamy na konto Nr konta:  67 1020 1332 0000 1302 0184 3879 PKO BP) + 285 euro 
zabieramy ze sobą, w celu dokonania opłat za noclegi, wyżywienie, przejazdy i przewodnika. 
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